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WSTĘP

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii został opracowany w oparciu o ustawę z dnia 

29  lipca 2005r o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U.Nr 179,poz.1485), z której między innymi 

wynika , że przeciwdziałanie narkomanii realizuje się przez odpowiednie kształtowanie polityki 

społecznej, gospodarczej, oświatowo – wychowawczej i zdrowotnej. W szczególności:

- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w 

zakresie rozwiązywania problemów narkomanii,

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i 

zagrożonych uzależnieniem,

- udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychologicznej i 

prawnej,

-  prowadzenie  profilaktycznej  informacji,  edukacyjnej  oraz  szkoleniowej  w  zakresie 

rozwiązywania  problemów  narkomanii,  w  szczególności  dla  dzieci  i  młodzieży,  w  tym 

prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, 

-  udzielanie  pomocy  społecznej  osobom  uzależnionym  i  rodzinom  osób  uzależnionych 

dotkniętych  ubóstwem  i  wykluczeniem  społecznym  oraz  integrowanie  ze  środowiskiem 

lokalnym.

Podstawę  do  działań  w zakresie  przeciwdziałania  narkomanii  stanowi  Krajowy Program 

Przeciwdziałania  Narkomanii  opracowany  przez  Krajowe  Biuro  ds.  Przeciwdziałania 

Narkomanii.

Dobra  profilaktyka  jest  najskuteczniejszym  i  najtańszym,  a  równocześnie  najbardziej 

humanitarnym sposobem rozwiązywania problemu narkomanii wśród młodzieży.

 Narkomania niesie za sobą poważne ryzyko uszkodzenia zdrowia-HIV, żółtaczkę, choroby 

weneryczne,  problemy społeczne  – przestępczość,  prostytucja,  bezdomność,  bezrobocie  , 

ubóstwo. Zmiany zachodzące w naszym społeczeństwie niosą za sobą rozpowszechnianie się 

mody na używanie środków  psychoaktywnych. Wzrasta liczba osób eksperymentujących ze 

środkami psychoaktywnymi jak również obniża się wiek eksperymentujących. 
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Rozdział I – Diagnoza zjawiska narkomanii

Badanie zostało realizowane metodą ankiety audytoryjnej.  Udział  szkoły w badaniu był 

zawsze  negocjowany.  W  procedurze  badania  położono  bardzo  duży  nacisk  na  zapewnienie 

respondentom maksimum poczucia  bezpieczeństwa  oraz  pełnej  anonimowości.  Oznacza  to,  że 

tajemnicą  objęte  są  również  wyniki  na  poziomie  szkół.  Ankiety  po  zarejestrowaniu  zostały 

poddane  procedurze  sprawdzenia.  Następnie  założono  i  zweryfikowano  zbiór  danych.  Badania 

przeprowadzono w miesiącu listopadzie 2006 roku. 

W  badaniach  zastosowano  dobór  nielosowy,  gdyż  dysponowano  wykazem  placówek  i 

badaczowi  zależało  na  przebadaniu  jak  największej  ilości  osób.  Według  literatury  nielosowe 

metody doboru jednostek do badań polegają na tym, że decyzje dotyczącą tego które jednostki z 

badanej zbiorowości znajda się w grupie objętej badaniem są podejmowane przez os. prowadząca 

badania - dobór jednostek typowych, przypadkowy.  Łącznie przebadano we wszystkich szkołach 

300 uczniów na terenie miasta i gminy Radków w rozbiciu na następujące typy klas:

-Szkoła Podstawowa – klasy IV (85 uczniów) i VI (95 uczniów);

-Gimnazjum – klasy II (120 uczniów);

Źródło: badania własne, 2006 rok 

Poniżej prezentujemy wyniki badań ankietowych.

· 1%  uczniów  klas  szóstych  szkoły  podstawowej  ma  za  sobą  inicjację  środków 

odurzających. Nie jest to odsetek na tyle ważny aby go szczegółowo analizować, 

może wynikać z błędu statystycznego. 

· Główną   przyczyną  sięgnięcia  po  narkotyki  była  chęć  dobrej  zabawy.  Dla  2% 

uczniów – wyłącznie dziewcząt – powodem była ciekawość.  Pozostałe powody nie 

wystąpiły w badaniach.  

· 13% uczniów deklaruje,  że  narkotyki  są  dostępne  na terenie  szkoły.  Jest  to  już 

alarmujące zjawisko, które powinno zainteresować osoby zajmujące się profilaktyką 

uzależnień na terenie szkoły, jak również organy ścigania. 
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· Aż 12% uczniów deklaruje, iż na terenie szkoły inni uczniowie sprzedają narkotyki. 

Zjawisko  wielce  alarmujące  dyrekcje  placówki.  Ponad  co  dziesiąty  uczeń  klasy 

szóstej  szkoły podstawowej  deklaruje,  że  narkotyki  są rozprowadzane na terenie 

szkoły przez samych uczniów. Fakt ten potwierdzają ze zbliżoną częstotliwością 

chłopcy i dziewczęta.

· 5% uczniów klas  szóstych  przyznaje,  że  ich  najbliższe  otoczenie  ma  kontakt  z 

narkotykami.  Otoczenie  chłopców   i  dziewczynek  prawie  identycznie  zażywa 

narkotyki. 

· Najważniejszymi  źródłami  informacji  o  szkodliwości  zażywania  narkotyków  dla 

uczniów klas szóstych są nauczyciele, media oraz rodzice. Dziewczynki chętniej niż 

chłopcy uzyskują wiedzę o szkodliwości zażywania narkotyków od nauczycieli  i 

rodziców.

· 2%  uczniów  gimnazjum  ma  za  sobą  inicjację  środków  odurzających.  Nie  ma 

statystycznych różnic w zależności od płci.
· Główną przyczyną sięgnięcia po narkotyki była chęć dobrej zabawy (82%) oraz ciekawość 

(7%). Pozostałe przyczyny nie zostały wskazane.

· 14% gimnazjalistów twierdzi, że na terenie szkoły można dostać środki 

odurzające. Dziewczynki częściej niż chłopcy potwierdzają dostępność 

narkotyków w szkole

· 15%  uczniów  gimnazjum  deklaruje,  że  narkotyki  są  rozprowadzane  na  terenie 

szkoły przez innych uczniów. Spostrzeżenie to  potwierdzają najczęściej chłopcy. 

· Prawie co dziesiąty gimnazjalista podaje, że jego najbliżsi znajomi mają kontakt z 

narkotykami.  Otoczenie  dziewcząt  i  chłopców  prawie  identycznie  zażywa 

narkotyki. 

· Najważniejszymi  źródłami  informacji  o  szkodliwości  zażywania  narkotyków  dla 

uczniów gimnazjum są media (głównie telewizja i prasa), rodzice oraz nauczyciele. 

Dziewczynki  chętniej  niż  chłopcy  uzyskują  wiedzę   o  szkodliwości  zażywania 

narkotyków od rodziców i nauczycieli. 

· Na pytanie w jakiej sytuacji sięgałeś po narkotyki uczniowie odpowiadali:

 Zabawa szkolna – 1 osoba (1%)

 ze znajomymi na podwórku – 2 osoba (2%)

 ze znajomymi na spacerze – 1 osoba (1%)

 dyskoteka –  1 osoba(1%)
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 prywatka – 1 osoba(1%)

 wycieczka szkolna – 1 osoba(1%)

· Na pyt.  Jak często bierzesz środki odurzające?

 tylko raz w życiu –  6 osoby

 do 7 razy w miesiącu – 1 osoba

· Na pyt. Jakich skutków doświadczasz po zażyciu narkotyku?

 nie odczułem żadnych negatywnych skutków – 3 osoba 

 źle się czuję ze sobą – 1 osoba

 gorzej się uczę – 1 osoba

 mam problemy ze zdrowiem – 1 osoba

. Na pytanie o znajomość środków odurzających uczniowie odpowiadali wymieniając 

następujące środki:

 Marihuana - 48

 Heroina- 33

 Amfetamina - 37

 Grzyby halucynogenne- 25

 Kleje - 18

 Rozpuszczalniki - 8

 Benzyna - 1

 LSD - 8

 Haszysz - 26

 Tabletki -16

 Kokaina - 13

 Sterydy - 1

 Ekstazy - 3

. źródła pomocy w problemach z narkotykami

 u przyjaciela - 27

  Nigdzie - 14

  u rodziców - 24

  u specjalisty - 29

  u psychologa - 16
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  u pedagoga - 11

  u nauczyciela - 9

Cele programu i z  adania do realizacji w programie  

Zapobieganie  uzależnieniom  oraz  problemom  związanym  z  używaniem  środków 

odurzających. Prowadzenie działalności wychowawczej. Zwiększenie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej 

i prawnej.

1. organizowanie na terenie  placówek oświatowych  programów profilaktycznych  dla 

dzieci i młodzieży. 

2. promowanie  zdrowego  stylu  życia,  prowadzenie  konkursów,  olimpiad,  rozwój 

działalności sportowej.

3. Warsztaty dla dzieci i młodzieży.

            Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w 

zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży , w tym 

prowadzenie  zajęć  sportowo-rekreacyjnych  dla  uczniów,  a  także  działań  na  rzecz  dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach.

1. Szkolenia dla nauczycieli i rodziców

2. Zakup materiałów edukacyjnych oraz zakup sprzętu sportowego.

3. Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych .

          Na realizację zadań w zakresie przeciwdziałania narkomanii przeznacza się w budżecie 

Gminy Radków środki pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie 

napojów alkoholowych.
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                                                Postanowienia końcowe

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Radków  sprawuje  nadzór  nad  realizacją  programu  i 

podejmuje niezbędne działania zmierzające do osiągnięcia wyznaczonych celów. Zadania 

wynikające z Miejsko – Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii realizuje Urząd 

Miasta i Gminy w Radkowie.

                                                     Załącznik Nr 1
                                                                                                                         do   Miejsko-Gminnego Programu

                                                                        Przeciwdziałania Narkomanii
                                                                                                        

Preliminarz Wydatków Na Rok 2010
Kwota : 20.000 zł

L.p
.

Działania Kwota

1. Zapobieganie uzależnieniom oraz problemom związanym z 
używaniem środków odurzających 

1.000

2. Prowadzenie działalności wychowawczej 2.000
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, 

edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania 
problemów narkomanii

17.000 

Razem : 20.000 zł
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